Agricultura,  Agroindtistn.a,  Cooperativismo,  Pecuaria,  Educacao  e  Satide,  o  Projeto  de  Lei  n9
2.847,  de  16 de  maio de 2024 de autoria  do  Poder Executive,  o qual  busca  a  autoriza¢5o  do
Poder Legislativo para abertura de crfedito especial por excesso de arrecadaO5o no ongamento
do exercicio de 2024, no valor de R$ 99.442,00 (noventa e nove mil quatrocentos e quarenta e
dois  reais),  sendo  necess5rio  o  use  para  a Assistencia  Social,  executar acompanhamento  das
familias atendidas, atraves de visitas domiciliares,  para averigua¢6es de dendncias, encontros
entre outras atividades desenvoividas pela equipe de referencia.